
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-

2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS Nr.  
 

2018.gada 6.septembrī                                                                      protokols Nr. 20 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par saskaņojumu siltumenerģijas pirkuma līguma slēgšanai starp SIA ,,Baložu 

komunālā saimniecība” un SIA „Baložu siltums” 

 

Izskatot jautājumu par saskaņojumu siltumenerģijas pirkuma līguma slēgšanai starp SIA 

“Baložu komunālā saimniecība”, reģistrācijas Nr.40003201921, un SIA „Baložu siltums”, 

reģistrācijas Nr.40003592340, konstatēts: 

1. Ķekavas novada dome 2018.gada 26.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.1. “Par SIA 

„Baložu siltums” dalībnieku līguma slēgšanu”, protokols Nr.17., kura lemjošās daļas 

2.punktā SIA “Baložu komunālā saimniecība” ir uzdots, izvērtējot likumā noteiktos 

ekonomiskā pakāpeniskuma principa kritērijus, pēc saskaņojuma ar Ķekavas novada 

pašvaldības kapitāldaļu turētāju, noslēgt ar SIA „Baložu siltums”, reģistrācijas numurs 

40003592340, siltumenerģijas pirkuma līgumu ar termiņu uz 15 gadiem. 

2. SIA „Baložu komunālā saimniecība”, izvērtējot normatīvajos tiesību aktos noteiktos 

ekonomiskā pakāpeniskuma principa kritērijus, šobrīd siltumenerģijas pirkuma līguma 

slēgšanai ir izvēlējusies SIA „Baložu siltums”, kas jau šobrīd ražo siltumenerģiju un 

sniedz siltumapgādes pakalpojumus Baložu pilsētā. 

3. SIA “Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Baložu siltums” ir izstrādājušas 

siltumenerģijas pirkuma līguma projektu (pielikumā), kura noslēgšanai, atbilstoši šī 

lēmuma konstatējošās daļas 1.punktā minētajam, ir nepieciešams Ķekavas novada 

pašvaldības kapitāldaļu turētāja saskaņojums. 

4. Ķekavas novada pašvaldības kapitāla daļu turētājs gan SIA “Baložu komunālā 

saimniecība”, gan SIA „Baložu siltums”, ir Ķekavas novada pašvaldība, kuras augstākā 

lēmējinstitūcija, attiecībā uz pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību, 

atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

1.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktam, ir pašvaldības dome. 

5. Dotajā gadījumā saskaņojums siltumenerģijas pirkuma līguma slēgšanai starp SIA 

“Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Baložu siltums” ir realizējams, īstenojot 

pārvaldību pār minētajām kapitālsabiedrībām, līdz ar ko ir nepieciešams pieņemt 

atbilstošu domes lēmumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu par domes tiesībām izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, kā arī 21.panta pirmās daļas 

27.punktu par domes ekskluzīvajām tiesībām pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos, 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās 

daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas noteic, ka pašvaldības dome pieņem lēmumus 

attiecībā uz pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās Finanšu un Īpašumu komitejas 

2018.gada 6.septembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Juris Jerums, 

Arnolds Keisters, Dzintra Medne, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Zintis Šaicāns, Valts 

Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – 2 (Agnese Geduševa, Olafs Klūdziņš), 

,,Atturas” – 2 (Andis Damlics, Gatis Līcis), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  

1. Saskaņot siltumenerģijas pirkuma līgumu starp SIA “Baložu komunālā saimniecība”, 

reģistrācijas Nr.40003201921, un SIA „Baložu siltums”, reģistrācijas Nr.40003592340 

(pielikumā). 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pielikumā: Siltumenerģijas pirkuma līguma starp SIA “Baložu komunālā saimniecība” un 

SIA „Baložu siltums” projekts. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 



 3 

 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2018.gada 6.septembra sēdes  

lēmumam Nr.1 (protokols Nr.20) 

 

 
 
 
 
 
 

SILTUMENERĢIJAS PIRKUMA LĪGUMS 

 
 

STARP 

 

SABIEDRĪBU AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 

 „BALOŽU SILTUMS” 

 

KĀ RAŽOTĀJU  

 

UN  

 

SABIEDRĪBU AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 

 „BALOŽU KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 

 

KĀ PIRCĒJU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018. gada __. septembrī. 



 4 

SILTUMENERĢIJAS PIRKUMA LĪGUMS 
 
Rīgā, 2018. gada __.septembrī. 
  
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baložu Siltums”, reģistrācijas Nr. 40003592340, 
juridiskā adrese: Rīgas iela 18A, Baloži, Ķekavas novads, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes 
loceklis Oskars Krēsliņš un valdes loceklis Jevgenijs Zabidarovs, (turpmāk – Ražotājs), no 
vienas puses,  
un  
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baložu komunālā saimniecība”, reģistrācijas Nr. 
40003201921, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 1, Baloži, Ķekavas novads, kuru uz statūtu 
pamata pārstāv __________________________, (turpmāk – Pircējs), no otras puses,  
 
visi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šī līguma tekstā saukti - Puses, 
 
paužot brīvu gribu, bez maldības, viltus un spaidiem, un 
 
ņemot vērā, ka: 
 

(1) SIA “Baložu siltums” ir vienīgais siltumenerģijas ražotājs Ķekavas novada Baložu pilsētā 
un Titurgā saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības, SIA “Baložu siltums” un SIA 
“Baložu komunālā saimniecība” 2002.gada 8.jūlija trīspusējo līgumu par siltumenerģijas 
un elektroenerģijas ražošanu Baložu pilsētā, kura darbības termiņš beidzas 2018.gada 
8.septembrī; 

(2) Ķekavas novada pašvaldības dome 2018.gada 26.jūlija sēdē pieņēma lēmumu Nr.1 “Par 
SIA „Baložu siltums” dalībnieku līguma noslēgšanu” (protokols Nr.17), lai veicinātu visas 
sabiedrības interešu ievērošanu, Ražotāja darbības mērķu sasniegšanu un darbības 
kontroli, risku sadalījumu un labu korporatīvo pārvaldību; 

(3) Ražotāja dalībnieki Ķekavas novada pašvaldība, SIA “KG Enerģija 4” un SIA “KGE5” 
2018.gada __.septembrī ir noslēguši sabiedrības dalībnieku līgumu jaunā redakcijā un 
veikuši izmaiņas Ražotāja Statūtos; 

(4) Ražotājs ir noslēdzis šādus līgumus ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru ES Fondu 
programmā “4.3.1. Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 
siltumapgādē, 1.kārta”, kas attiecināmi uz šo Līgumu: 

a. 27.04.2018. Līgums par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 
Nr. 4.3.1.0/17/A/053, Baložu katlu mājas rekonstrukcija, projektā “Siltuma 
avota efektivitātes paaugstināšana, pārejot no fosilajiem uz atjaunojamajiem 
energoresursiem Baložos”; 

b. 27.04.2018. Līgums par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu 
Nr. 4.3.1.0/17/A/054  Titurgas katlumājas rekonstrukcija, projektā  “Siltuma 
avota efektivitātes paaugstināšana, pārejot no fosilajiem uz atjaunojamajiem 
energoresursiem Titurgā”,  

turpmāk kopā saukti – Projekti 

(5) Projektu pamatmērķis ir nodrošināt siltumenerģijas ražošanu no atjaunojamiem 
energoresursiem par ekonomiski pamatotām izmaksām 42,55 (četrdesmit divu, komats, 
piecdesmit piecu) EUR/MWh apmērā, neveidojot pieslēgumu Pircēja īpašumā esošajām 
siltumtrasēm Baložos un Titurgā. Projektus plānots realizēt ar Eiropas Savienības 
struktūrfondu atbalstu 2 (divu) gadu laikā no līgumu noslēgšanas ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru (provizoriski - 2020. gada 1. ceturksnī); 

(6) Projektu realizācijai ir nepieciešams izmantot kredītiestāžu finanšu līdzekļus, kā rezultātā 
Ražotājs uzņemas kredītsaistības līdz 15 gadu termiņam, kas neprasīs līdzekļus no Pircēja 



 5 

un Pircēja kapitāla daļu turētāja budžetiem un neradīs tiem apgrūtinājumus galvojumu vai 
garantiju veidā; 

(7) Ražotājs uzņemas Projektu realizācijas vadību un nepieciešamos galvojumus 
finansētājiem, ja tādi būs nepieciešami, kā arī ar Projektu īstenošanu saistītos 
ekspluatācijas riskus, kad Ražotāja ienākumi ir atkarīgi no tā, vai uzbūvētās Kaltu mājas 
nodrošinās Galalietotājiem siltumenerģiju atbilstoši tām prasībām, kuras noteiktas šī 
Līgumā pielikumā Nr.1 “Tehniskie parametri”; 

 
Puses noslēdz šāda satura siltumenerģijas pirkuma līgumu, turpmāk - Līgums:  
 
1. Līgumā lietoto terminu iztulkošana 
1.1. Ja vien tieši nav norādīts citādi vai neizriet no konteksta, sekojošiem vārdiem, kas lietoti 

šajā Līgumā, būs šāda nozīme:  
1.1.1. Dalībnieku līgums – Ražotāja dalībnieku 2018. gada __.septembrī noslēgtais līgums starp 

Ķekavas novada pašvaldību, SIA “KG Enerģija 4” un SIA “KGE 5”. 
1.1.2. Galalietotāji – lietotāji, kuri siltumenerģiju saņem no Pilsētas siltumtīkla paša vajadzībām 

(galapatēriņam); 
1.1.3. Katlu māja Baložos – katlu māja, kas atrodas Rīgas ielā 18a, Baložos, Ķekavas novadā; 
1.1.4. Katlu māja Titurgā – katlu māja, kas atrodas Kr.Barona ielā 1, Baložos, Ķekavas novadā; 
1.1.5. Katlu mājas – Katlu māja Baložos un Katlu māja Titurgā, abas kopā; 
1.1.6. Maksa par Siltumenerģiju – summa, kas veidojas Siltumenerģijas cenu reizinot ar 

attiecīgajā mēnesī piegādātās Siltumenerģijas daudzumu; 
1.1.7. Maksimālā atļautā slodze – maksimālais siltuma slodzes apjoms, kas nepieciešams 

Galalietotājiem Pilsētas siltumtīkla rajonā, kur siltumenerģija tiek piegādāta no Katlu 
mājām; 

1.1.8. Pilsētas siltumtīkls – Pircēja īpašumā esošas siltumtrases Baložos un Titurgā; 
1.1.9. Regulators – Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija; 
1.1.10. Siltumapgādes sistēma – Pircēja īpašumā esošās iekārtas, aprīkojums un siltumtrases 

Baložos un Titurgā, kas nepieciešamas siltumenerģijas nodošanai Galalietotājiem; 
1.1.11. Siltumapgādes sistēmas piederības robeža – siltumtīklu un siltumapgādes sistēmu 

piederības un atbildības dalījuma vieta starp Ražotāju un Pircēju, kas noteikta Līguma 
4.pielikumā. Tā noteikta katlu mājās siltummaiņiem pa vidu, kur iekārtas un aprīkojums 
siltummaiņu primārajā pusē pieder Ražotājam, un iekārtas un aprīkojums, tai skaitā 
siltumtīklu cirkulācijas sūkņi un frekvenču pārveidotāji, siltumtīklu ūdens sagatavošanas 
un piebarošanas iekārtas siltumtīklu ūdens un siltumtīklu piebarošanas ūdens kvalitātes 
nodrošināšanai atbilstoši LEK-002 (Latvijas energostandarts “Energoietaišu tehniskā 
ekspluatācija”), bet izņemot siltumenerģijas komercuzskaites mēraparātus, siltummaiņu 
sekundārā pusē pieder Pircējam; 

1.1.12. Siltumenerģija – izmantojot siltumnesēju – karsto ūdeni, Katlu mājās saražotā un uz 
Siltumapgādes sistēmas piederības robežas piegādātā siltumenerģija, ko Ražotājs pārdod 
Pircējam; 

1.1.13. Siltumenerģijas cena – cena, kas noteikta Līguma 6.nodaļā noteiktajā kārtībā; 
1.1.14. Tarifs - siltumenerģijas cena, kuru noteikusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisija; 
1.2. Līguma noteikumi ir jāiztulko tā, lai šaubu gadījumā ar Līgumu nodibinātās tiesības 

paliktu spēkā pēc iespējas plašākā apmērā. 
 
2. Līguma mērķis  
2.1. Līguma mērķis ir: 
2.1.1. Nodrošināt Siltumenerģijas ražošanu un nodošanu Pircējam no Katlu mājām ar mērķi 

veikt Galalietotāju ilgtermiņa apgādi ar siltumenerģiju.   
2.1.2. Radīt ekonomisku un tiesisku pamatu Ražotāja finansiālajiem un mantiskajiem 

ieguldījumiem Projekta realizācijā un Katlu māju ekspluatēšanā.  



 6 

2.2. Lai novērstu jebkādas šaubas, Puses apliecina, ka neviens no Līguma noteikumiem tieši 
vai netieši (t.sk. Līguma noteikumu iztulkošanas rezultātā) un arī jebkādas Ražotāja 
faktiskās darbības Līguma izpildē tieši vai netieši nevar kalpot par pamatu Ražotāja 
atzīšanai par siltumenerģijas pārvades un/vai sadales operatoru jebkādā apmērā.  

 
 
 

3. Līguma priekšmets 
3.1. Lai sasniegtu Līguma mērķi, Puses vienojas, ka Ražotājs apņemas saražot un 

Siltumapgādes sistēmas piederības robežas vietā piegādāt Siltumenerģiju, bet Pircējs 
apņemas pieņemt un pirkt no Ražotāja Siltumenerģiju par cenu, kas noteikta atbilstoši 
Līguma 6.nodaļā noteiktajai kārtībai, tādā apjomā, kā tas nepieciešams Siltumapgādes 
sistēmas darbības nodrošināšanai un Siltumenerģijas patēriņa slodzes apmierināšanai 
atkarībā no Siltumapgādes sistēmas pieslēgumu skaita un patēriņa.  

3.2. Puses veic visas darbības, kas nepieciešamas Līguma mērķa sasniegšanai un kuras nosaka 
šis Līgums, kā arī atturas no darbībām, kas kaitē vai var kaitēt Līguma mērķim, vai 
padara tā sasniegšanu par neiespējamu, vai tiesiski un faktiski apgrūtinātu. 

3.3. Puses apņemas atturēties no trešo personu provocēšanas tādai darbībai vai bezdarbībai, 
kas traucētu vai liktu šķēršļus Līguma mērķim vai padarītu tā sasniegšanu par 
neiespējamu vai tiesiski un faktiski apgrūtinātu. 

 
4. Projektu realizācija un Katlu māju rekonstrukcija 
4.1. Ražotājs piekrīt realizēt Projektus un veikt Katlu māju rekonstrukciju, kurās pēc 

Projektu realizācijas diennakts ietvaros varēs saražot Siltumenerģiju atbilstoši Līgumā un 
tā pielikumos noteiktajām prasībām. Pēc Projektu realizācijas Katlu mājās 
Siltumenerģijas ražošanai tiks izmantota biomasa (koksnes šķelda vai cits biomasas 
kurināmais).  

4.2. Puses apzinās, ka Ražotājam kā vienīgajam ražotājam Baložos jānodrošina droša 
siltumapgāde, kas cita starpā nozīmē, ka: 

4.2.1. Ražotājam jānodrošina gan bāzes katlu, gan rezerves katlu jaudas, lai, izslēdzoties 
lielākajai ražošanas iekārtai, tiktu nodrošinātas maksimālās jaudas; 

4.2.2. Ražotājam jānodrošina vismaz divi kurināmā veidi. Arī pēc Projektu realizācijas Ražotājs 
nodrošina rezerves gāzes katlu gatavību ekspluatācijai drošas un nepārtrauktas 
siltumapgādes nodrošināšanai; 

4.2.3. Ražotājam jānodrošina vasaras slodzes un ziemas pīķa maksimuma slodzes. 
4.3. Katlu māju pievienošana Pilsētas siltumtīklam un Katlu māju pārbūves darbi notiks 

atbilstoši tehniskajiem parametriem - Līguma Pielikums Nr. 1 „Tehniskie parametri” 
(Pilsētas siltumsistēmas minimāla turpgaitas temperatūra pirms siltumapgādes sistēmas 
piederības robežas Ražotāja pusē) un tehniskajiem noteikumiem, ko izsniegs Pircējs un 
kurus Ražotājam būs jāizpilda uz piederības robežas ar Pilsētas siltumtīklu. 

4.4. Līdz Projektu realizācijas pabeigšanai, t.i., Katlu māju rekonstrukcijas pabeigšanai un 
pieņemšanai ekspluatācijā, Ražotājs nodrošina siltumenerģijas ražošanu un piegādi 
Pircējam ar iekārtām, kas tikušas izmantotas siltumenerģijas ražošanai pirms Katlu māju 
rekonstrukcijas uzsākšanas un kurās siltumenerģijas ražošanai tiek izmantota dabasgāze. 

4.5. Projektu realizācija uzskatāma par pabeigtu, kad ir iestājušies visi sekojošie nosacījumi: 
4.5.1. Ir izpildītas visas pielikumā Nr. 1 „Tehniskie parametri” noteiktās prasības; 
4.5.2. Katlu mājas pēc rekonstrukcijas ir pieņemtas ekspluatācijā; 
4.5.3. Katlu mājām ir veikti testi un pārbaudes, tai skaitā veikta Siltumenerģijas ražošana un 

piegāde Pilsētas siltumtīklā testēšanas režīmā; 
4.5.4. Ir uzsākta Siltumenerģijas piegāde Pilsētas siltumtīklos komerciālā režīmā.  
4.6. Ražotājs informē Pircēju par Līguma 4.5.punkta izpildi 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 

attiecīgo nosacījumu iestāšanās.  



 7 

4.7. Būvniecības procesa ietvaros Projektu realizācijas mērķiem Pircējs sniedz visus 
nepieciešamos un tehniski pamatotos saskaņojumus, t.sk. izdod atbilstošus tehniskos 
noteikumus. 

4.8. Papildus Projektos paredzētajam, lai nodrošinātu pēc iespējas zemāku tarifu un 
ilgtspējīgu siltumenerģijas ražošanas risinājumu, Puses apzinās nepieciešamību, sākot ar 
piekto pilno gadu no Projektu realizācijas, veikt vides prasībām atbilstošu Katlu māju 
rekonstrukciju un augsti efektīvu iekārtu uzstādīšanu, ciktāl tas ir ekonomiski pamatots. 
Jauno iekārtu uzstādīšana tiek veikta, neatkāpjoties no šī Līguma nosacījumiem. Ja 
Ražotājs konstatē, ka uzstādīt jaunas iekārtas nav lietderīgi vai ekonomiski pamatoti, 
Ražotājs iesniedz Pircējam atbilstošu analīzi un pamatojumu. Pircējam nav pienākums 
atlīdzināt Ražotājam izmaksas, kas radušās, sagatavojot šādu papildu investīciju projekta 
dokumentus vai norādīto analīzi un pamatojumu. 
 

5. Apjomi, jauda, Siltumenerģijas piegādes tehniskie noteikumi 
5.1. Lietotāja Siltumenerģijas patēriņa apjoms pēdējos trīs kalendārajos gados sastādīja 19534 

MWh. 
5.2. Puses plāno, ka pēc Projektu realizācijas pabeigšanas Katlu māju nodotais ikgadējais 

Siltumenerģijas apjoms būs 19534 MWh pie atbilstošas siltuma slodzes pilsētā un 
atbilstošiem laika apstākļiem. 

5.3. Ražotājs nodrošina tādus Siltumenerģijas tehniskos parametrus, kas dod iespēju piegādāt 
Pircējam nepieciešamo siltumenerģijas apjomu.  

 
6. Siltumenerģijas cena  
6.1. Siltumenerģijas cenu laika posmā no Līguma noslēgšanas brīža līdz tā mēneša beigām, 

kurā tiek pabeigta Projektu realizācija, Puses nosaka atbilstoši Regulatora apstiprinātam 
ražošanas tarifam, ievērojot Pušu vienlaikus ar šī Līguma parakstīšanu noslēgto 
vienošanos par norēķinu kārtību, kas pievienota Līgumam kā pielikums Nr. 2. 

6.2. Sākot ar nākamo mēnesi pēc Projektu realizācijas pabeigšanas Siltumenerģijas cena tiks 
aprēķināta, izmantojot Regulatora padomes 2010. gada 14.aprīļa lēmumā Nr.1/7 
“Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk - 
Metodika) iekļauto metodiku, un atbilstoši principiem un noteikumiem, kas noteikti 
Līguma pielikumā Nr. 3.  

6.3. Ja Līguma spēkā esamības laikā tiek mainīts pievienotās vērtības nodoklis vai notiek 
jebkuras citas nodokļu izmaiņas, kuru rezultātā Siltumenerģija tiek aplikta ar nodokļiem, 
tad Pircējs maksā Ražotājam cenu, kas veidojas no Siltumenerģijas cenas, kas ir noteikta 
saskaņā ar šo Līgumu, un papildu izmaksām, kas ir radušās Ražotājam šo nodokļu 
izmaiņu rezultātā. 

6.4. Projektu īstenošanas rezultātā samazinātā siltumenerģijas ražošanas tarifa aprēķinus 
Ražotājs iesniegs Regulatoram vēl pirms Projektu realizācijas pabeigšanas, lai 
nodrošinātu, ka Regulatora apstiprinātais ražošanas tarifs atbilst saskaņā ar Līguma 
pielikumu Nr.3 aprēķinātajai Siltumenerģijas cenai. Puses apstiprina, ka neatkarīgi no 
siltumenerģijas ražošanas tarifa spēkā stāšanās brīža, Pušu tiesiskajām attiecībām 
piemērojama Siltumenerģijas cena, kā to paredz Līguma 6.2. punkts. 

 
7. Siltumenerģijas uzskaites kārtība 
7.1. Siltumenerģijas daudzumu, ko Ražotājs piegādā Pircējam, mēra ar Ražotājam 

piederošiem Siltumenerģijas komercuzskaites mēraparātiem, kuri uzstādīti siltummaiņu 
sekundārajā jeb Pircēja pusē. 

7.2. Siltumenerģijas komercuzskaites mēraparātus norēķinam par piegādāto Siltumenerģiju 
uzstāda un ekspluatē saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām Ražotājs, kurš ir 
atbildīgs par Siltumenerģijas komercuzskaites mēraparātu uzturēšanu ekspluatācijas 
kārtībā un kārtējo verificēšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņā. 

7.3. Siltumenerģijas komercuzskaites mēraparāti vai to sastāvdaļas var tikt noņemtas vai 
mainītas tikai Pircēja pārstāvja klātbūtnē, par to tiek sastādīts akts. Gadījumā, ja 



 8 

Siltumenerģijas komercuzskaites mēraparāts uz laiku ticis atslēgts bojājuma vai 
pārbaudes dēļ, piegādātās Siltumenerģijas daudzumu nosaka aprēķina ceļā un fiksē ar 
abu Pušu parakstītu aktu.  

7.4. Komercskaitītāja plombēšanu veic Ražotāja pārstāvis, klātesot Pircēja pārstāvim. Par 
katru šādu gadījumu tiek sastādīts akts un parakstīts no Ražotāja un Pircēja puses. 

7.5. Siltumenerģijas komercuzskaites mēraparātu rādījumus šī Līguma spēkā stāšanās brīdī un 
katra mēneša pēdējās dienas plkst. 00:00 fiksē Ražotāja un Pircēja pārstāvji ar abpusēji 
parakstītu aktu. Minētais akts ir pamats maksas par Siltumenerģiju noteikšanai. 

7.6. Ražotājs bez iebildumiem atļauj un nodrošina Pircēja pārstāvja piekļūšanu 
Siltumenerģijas uzskaites komercskaitītājiem to darbības pārbaudei un Pilsētas 
siltumtīklu uzturēšanai. 

7.7. Ja maksājuma dokumentos tiek konstatēta kļūda vai nepareizs komercskaitītāju rādījumu 
nolasījums, Pircējs par to paziņo Ražotājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc kļūdas 
konstatēšanas. Ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā pēc Pircēja iesnieguma saņemšanas 
Ražotājs pārbauda aprēķinu un, ja nepieciešams, arī uzskaites komercskaitītājus. Par 
pārbaudes rezultātiem rakstiski paziņo Pircējam. Ja tiek konstatēta kļūda norēķinā, 
uzskaitē vai siltumenerģijas aprēķinos, Ražotājs izdara pārrēķinu par pēdējo norēķina 
periodu vai laikposmu no iepriekšējas uzskaites komercskaitītāju rādījumu nolasījuma. 

 
8. Samaksas kārtība un Pušu atbildība 
8.1. Pircējs maksā Ražotājam maksu par Siltumenerģiju, pamatojoties uz Ražotāja iesniegtu 

rēķinu par iepriekšējā mēnesī piegādāto Siltumenerģiju, ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu 
laikā no rēķina saņemšanas dienas. Ražotājs iesniedz rēķinu par iepriekšējo kalendāro 
mēnesi līdz nākošā kalendārā mēneša 5. (piektajam) datumam. Pircējs pārskaita maksu 
par Siltumenerģiju uz Ražotāja rēķinā norādīto norēķinu kontu. 

8.2. Prasījumi par Siltumenerģijas piegādi pret Ražotāju ir izvirzāmi 30 (trīsdesmit) dienu 
laikā pēc rēķina par Siltumenerģijas, par kuras piegādi radušies vai varēja rasties 
prasījumi, saņemšanas.  

8.3. Ja Līguma Puses vainas dēļ tiek kavēta ar šo Līgumu pielīgto maksājumu veikšana, par 
pārkāpumu vainīgā Puse maksā līgumsodu 0,2 % (nulle, komats, divu procentu) apmērā no 
nokavētā maksājuma summas par katru nokavējuma dienu, bet kopumā ne vairāk par 
10 % (desmit procentiem) no nokavētā maksājuma summas. 

8.4. Ja Ražotāja vainas dēļ netiek ievēroti tehniskie rādītāji atbilstoši Pielikumā nr. 1 
“Tehnisko parametri” noteiktajam, tad par Ražotājs maksā līgumsodu 0,2 % (nulle, 
komats, divu procentu) apmērā no attiecīgajā periodā nepiegādātā / nenodotā enerģijas 
apjoma, bet kopumā ne vairāk par 10 % (desmit procentiem) no nepiegādātās / nenodotās 
enerģijas maksas un ne vairāk kā otrai Pusei faktiski nodarīto zaudējumu apmērā.  

8.5. Pircējs ir atbildīgs par Pielikumā nr. 1 “Tehnisko parametri” noteikto atpakaļgaitas 
parametru uzturēšanu. Jebkāds konkrēts līgumsods šī Līguma punkta neizpildes 
gadījumā Pircējam netiek noteikts. 

 
9. Apliecinājumi  
9.1. Puses apliecina: 
9.1.1. Pircējs pirms šī Līguma noslēgšanas nav noslēdzis līgumus, vienošanās vai jebkādus citus 

dokumentus ar trešajām personām ar mērķi veikt siltumenerģijas piegādi Pilsētas 
siltumtīklā, kā arī nav veicis citas darbības, kuru rezultātā Baložos vai Titurgā tiktu 
uzbūvēti jauni siltuma avoti. 

9.1.2. Pircējs Līguma spēkā esamības laikā apņemas neslēgt līgumus, vienošanās vai jebkādus 
citus dokumentus ar trešajām personām, kuru rezultātā Baložos vai Titurgā tiktu 
uzbūvēti jauni siltuma avoti ar mērķi veikt siltumenerģijas piegādi Pilsētas siltumtīklā. 

9.1.3. Lai nodrošinātu Ražotāja ekonomisko interešu ievērošanu un ciktāl Ražotājs izpilda 
savas no šī Līguma izrietošās saistības, Pircējs Līguma spēkā esamības laikā 
Siltumenerģiju vienmēr prioritāri iepirks no Ražotāja, ciktāl tas tiesiski iespējams. 

9.2. Katra Puse sniedz sekojošas garantijas un apliecinājumus: 



 9 

9.2.1. Puses darbojas katra savā vārdā, un tā ir pieņēmusi pati savus neatkarīgus lēmumus 
noslēgt šo Līgumu un attiecībā uz to, vai šis Līgums tai ir lietderīgs vai izdevīgs, 
balstoties uz savu vērtējumu un tādiem konsultantu padomiem, kurus tā uzskatījusi par 
nepieciešamiem. Lēmumi ir patstāvīgi pieņemti un nav balstīti uz kādu otras puses 
(rakstisku vai mutisku) komunikāciju kā ieteikumu vai kā rekomendāciju noslēgt šo 
Līgumu. 

9.2.2. Puses ir spējīgas novērtēt ieguvumu un saprast (pati par sevi vai ar neatkarīgu 
profesionāļu ieteikumu palīdzību), kā arī saprot un pieņem šī Līguma noteikumus, 
nosacījumus un riskus. Puses uzņemas no šī Līguma izrietošos riskus un atbildību. 

9.2.3. Puses ir saņēmušas visas nepieciešamās atļaujas, piekrišanas un saskaņojumus Līguma 
noslēgšanai un tai ir visas pilnvaras un tiesību apjoms Līguma noslēgšanai. 

9.2.4. Noslēdzot Līgumu, Puses nepārkāpj kādu citu saistību, kurā tā ir puse, un kas ir vai 
varētu būt par tiesisku vai faktisku šķērsli šī Līguma noslēgšanai. 

9.2.5. Noslēdzot Līgumu, Puses nav ierosinājušas nekādas lietas tiesā, kādā citā valsts 
institūcijā vai iestādē, ar kurām varētu apšaubīt šī Līguma spēkā esamību vai izpildāmību, 
pušu tiesības noslēgt šo Līgumu vai veikt tajā paredzētās darbības. 

 
10. Konfidencialitāte 
10.1. Visa komercnoslēpumu (Latvijas Komerclikuma 19. panta izpratnē) saturoša 

informācija, ko viena Puse nodod otrai Pusei, uzskatāma par konfidenciālu, cik tālu tas 
nav pretrunā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas nosaka pašvaldības 
kapitālsabiedrības pienākumus attiecībā uz informācijas publiskošanu, un izmantojama 
tikai tam paredzētajam mērķim. Visa jebkuras Puses otrai Pusei nodotā 
komercnoslēpumu saturošā informācija uzskatāma par konfidenciālu, un otra Puse to 
nedrīkst izmantot savā labā vai izpaust to trešajām personām, izņemot ciktāl šāda 
informācija ir jau noteikta kā sabiedrībai pieejama vai publicēta. Ja kādai Pusei jebkura 
trešā persona pieprasa konfidenciālu informāciju, tad pirms šādas informācijas 
sniegšanas, šai Pusei ir jāinformē otra Puse, kura apņemas saprātīgā laikā iepazīties ar 
pieprasījumu. Jebkurā gadījumā trešajai personai var tikt sniegta tikai tāda informācija, 
kura ir pieprasīta likumīgi. 

10.2. Ražotājs ir tiesīgs šo Līgumu bez Pircēja piekrišanas iesniegt vienai vai vairākām 
kredītiestādēm vai citām personām, kuras plāno finansēt vai finansēs Projektu realizāciju. 

10.3. Puses apņemas ievērot visas to rīcībā esošās ar šo Līgumu saistītās informācijas 
konfidencialitāti un neizmantot šādu informāciju tādā veidā, kas varētu kaitēt kādas 
Puses interesēm. 

 
11. Līguma termiņš un uzteikšana 
11.1. Puses vienojas, ka šis Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 

2033.gada 30.septembrim. 
11.2. Ražotājam ir tiesības pirms termiņa vienpusēji atkāpties no Līguma sekojošos gadījumos: 
11.2.1. Līguma 9.1.punktā minēto apliecinājumu pārkāpuma gadījumā; 
11.2.2. Pircējs ilgāk par diviem mēnešiem nokavējis rēķina apmaksas termiņu. 
11.3. Pircējam ir tiesības pirms termiņa vienpusēji atkāpties no Līguma, nekompensējot otras 

Puses zaudējumus, sekojošos gadījumos: 
11.3.1. Ražotājs savas vainas dēļ nenodrošina Pircēja pieprasīto Siltumenerģijas apjomu un 

atbilstību tehniskajiem parametriem atbilstoši Līguma noteikumiem ilgāk nekā 3 (trīs) 
dienas apkures sezonā, neskaitot kapitālā vai avārijas remonta periodus, un šāda Līguma 
saistību neizpilde ir konstatēta atkārtoti; 

11.3.2. Ražotājs savas vainas dēļ nespēj nodrošināt Siltumenerģijas cenu atbilstoši Līguma 
pielikumam Nr. 2 (Līguma 6.1.punkts) vai Līguma pielikumam Nr.3 (Līguma 
6.2.punkts), ņemot vērā arī Līguma 6.3.punkta noteikumu; 

11.3.3. Ražotājs savas vainas dēļ šajā Līguma noteiktajā kārtībā un termiņā neuzsāk Projektu 
īstenošanu vai nerealizē Projektus; 

11.3.4. kad tas zināmos apstākļos nepieciešams obligātu likuma prasību ievērošanai; 



 10 

11.3.5. ja Siltumenerģijas cena vai Tarifs pieaug par 15% (piecpadsmit procentiem) un vairāk, 
tajā skaitā vairākkārtēju secīgi veiktu cenas paaugstinājumu rezultātā, attiecībā pret šī 
Līguma 2. pielikuma 2.punktā noteikto un 3.pielikuma 3.punktā noteikto saistībā ar 4. 
punkta nosacījumu iestāšanos, Pircējs ir tiesīgs viena mēneša laikā no rakstiska 
paziņojuma saņemšanas no Ražotāja par no jauna apstiprināto vai noteikto 
Siltumenerģijas cenu un tās spēkā stāšanās dienu, pēc saviem ieskatiem izvēlēties (a) 
saglabāt spēkā Līgumu, turpinot iepirkt no Ražotāja Siltumenerģiju Līgumā noteiktajā 
apmērā un par no jauna noteikto vai apstiprināto Siltumenerģijas cenu, vai (b) vienpusēji 
atkāpties no Līguma. Pircējam ir pienākums rakstveidā paziņot Ražotājam par savu izvēli 
viena mēneša laikā pēc Ražotāja paziņojuma saņemšanas, bet ne vēlāk kā līdz jaunās 
Siltumenerģijas cenas spēkā stāšanās dienai. 

11.4. Ja Līguma 11.2.punktā minētajos gadījumos Ražotājs nav izmantojis tiesības vienpusēji 
atkāpties no Līguma, Ražotājam ir tiesības vienpusēji pārskatīt Siltumenerģijas cenas 
noteikšanas principus un apmaksas termiņus. Šādā gadījumā Līguma Pielikums Nr.2 un 
Nr.3 zaudē spēku ar Ražotāja vienpusēja paziņojuma nosūtīšanas brīdi. Siltumenerģijas 
cenas pārskatīšanas gadījumā Ražotājs nodrošina, ka tā tiek aprēķināta atbilstoši 
Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikai vai citam normatīvam 
dokumentam, kas būs spēkā Siltumenerģijas cenas pārskatīšanas brīdī. 

11.5. Līguma pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā Ražotājs turpina Siltumenerģijas ražošanu 
par iepriekš apstiprināto tarifu līdz brīdim, kad Pircējs un tā kapitāla daļu turētājs izvēlas 
citu siltumenerģijas ražotāju, bet ne ilgāk par 12 (divpadsmit) mēnešiem pēc rakstiska 
paziņojuma saņemšanas par Līguma izbeigšanu. 

 
 

12. Nepārvarama vara 
12.1. Puses vienojas, ja kāda no Pusēm nepilda savus pienākumus saskaņā ar šo Līgumu 

nepārvaramas varas dēļ, tā ir atbrīvojama no atbildības par šī Līguma neizpildi vispār vai 
šī Līguma pienācīgu neizpildi. 

12.2. Puses vienojas, ka ar nepārvaramu varu šajā Līgumā tiek saprasti jebkādi no attiecīgās 
Puses gribas vai ārpus tās kontroles esoši neatkarīgi apstākļi (ja tā ir rīkojusies saprātīgi 
un godīgi), kuru rezultātā nav bijis iespējams izpildīt pienācīgi vai izpildīt vispār šo 
Līgumu un ja šos apstākļus nebija iespējams paredzēt ne vien attiecīgajai Pusei, bet 
jebkuram citam uzņēmējam, kas darbojas vai darbotos Puses nozarē, kā arī, ja šos 
apstākļus nebija iespējams novērst ar saprātīgiem un godīgiem paņēmieniem. 

12.3. Puses vienojas, ka par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos tai Pusei, kas uz tādiem 
atsaucas, ir jāziņo otrai Pusei rakstiski ne vēlāk kā trīs dienu laikā no šo apstākļu 
iestāšanās vai uzsākšanās (pirmais rakstiskais paziņojums), bet dokumenti vai citi 
apliecinājumi, kas nepārprotami norāda uz nepārvaramas varas apstākļiem iesniedzami 
otrai Pusei ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no pirmā rakstiskā paziņojuma 
nosūtīšanas vai nodošanas dienas. 

12.4. Puses vienojas, ja Puse, kas vēlāk atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem, nav 
ievērojusi iepriekšminēto paziņojumu un pierādījumu iesniegšanas kārtību, viņas 
apgalvojumi nav uzskatāmi par nepārvaramas varas apstākļiem atbilstošiem. 

 
13. Citi noteikumi 
13.1. Puses vienojas, ka jebkurš sūtījums tiks uzskatīts par saņemtu, ja tas ir nogādāts otrai 

Pusei jebkurā no sekojošiem veidiem: 
13.1.1. nosūtīts ierakstītā vēstulē ar paziņojumu par saņemšanu, vienlaikus nosūtot vēstules 

tekstu Pusei uz tās šajā Līgumā norādīto e-pasta adresi. Šādā gadījumā sūtījums 
uzskatāms par saņemtu paziņojumā par saņemšanu norādītajā dienā, bet ne vēlāk kā 
septītajā dienā pēc tā nosūtīšanas; 

13.1.2. parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīts otrai Pusei uz tās šajā Līgumā 
norādīto e-pasta adresi. Šādā gadījumā sūtījums uzskatāms par saņemtu nākamajā darba 
dienā pēc tā nosūtīšanas; 



 11 

13.1.3. nodots otrai Pusei personīgi pret parakstu.  
13.2. Pusēm nekavējoties jāpaziņo par kontaktinformācijas maiņu. Puse, kura nav paziņojusi 

par savu kontaktinformācijas maiņu, ir atbildīga par visiem zaudējumiem, kas radušies 
šādas nepaziņošanas rezultātā. 

13.3. Visus strīdus un nesaskaņas, kas rodas Līguma izpildes gaitā vai sakarā ar to, Puses risina 
savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses nevar vienoties 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā, tad 
Puses nodod strīdus izšķiršanai Latvijas Republikas tiesai saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem tiesību aktiem. 

13.4. Pusēm nav saistošas mutiskas vienošanās. Visa sarakste, sarunas un komunikācija, kas ir 
notikusi starp Pusēm pirms Līguma parakstīšanas, zaudē savu spēku. 

13.5. Grozījumi un papildinājumi ir spēkā tikai tad, ja tie ir sagatavoti rakstiski un tos ir 
parakstījušas Puses. 

13.6. Neviena no Pusēm nav tiesīga tai Līgumā paredzētās tiesības un pienākumus cedēt, 
pārjaunot uz vai nodot jebkurai trešajai personai vai personām bez iepriekšējas rakstiskas 
otra līdzēja piekrišanas. 

13.7. Līguma oriģināls trijos eksemplāros ir sastādīts latviešu valodā ar 4 (četriem) 
pielikumiem: 

13.7.1. Pielikums Nr. 1 “Tehniskie parametri”; 
13.7.2. Pielikums Nr.2 “Vienošanās par norēķinu kārtību”; 
13.7.3. Pielikums Nr.3 “Siltumenerģijas cenas noteikšana”. 
13.7.4. Pielikums Nr.4 “Atbildības dalījuma vieta starp Ražotāju un Pircēju”. 
 

 
13. Pušu rekvizīti un paraksti: 

 
 
 
 



 12 

PIELIKUMS Nr.2 
Pie 2018. gada __. septembra 

Siltumenerģijas piegādes un pirkuma līguma 
 
 

VIENOŠANĀS PAR NORĒĶINU KĀRTĪBU 
 

 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baložu Siltums”, reģistrācijas Nr. 40003592340, 
juridiskā adrese: Rīgas iela 18A, Baloži, Ķekavas novads, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes 
loceklis Oskars Krēsliņš un valdes loceklis Jevgenijs Zabidarovs, turpmāk Līgumā – Ražotājs, 
no vienas puses un  
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baložu Komunālā Saimniecība”, reģistrācijas Nr. 
40003201921, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 1, Baloži, Ķekavas novads, kuru uz statūtu 
pamata pārstāv __________________________, turpmāk Līgumā – Pircējs no otras puses, 
Abi kopā turpmāk saukti – Puses, 
 
Ievērojot, ka:  

(A) 2018.gada __.septembrī starp Pusēm ir noslēgts Siltumenerģijas pirkuma līgums 
(turpmāk – Līgums), kura 6.1.punktā noteikts, ka Siltumenerģijas cena laika posmā no 
Līguma noslēgšanas brīža līdz tā mēneša beigām, kurā tiek pabeigta Projektu realizācija, 
nosakāma atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (Regulatora) 
apstiprinātam ražošanas tarifam, ievērojot Pušu vienlaikus ar šī Līguma parakstīšanu 
noslēgto vienošanos par norēķinu kārtību; 

(B) Līgums ir noslēgts vismaz uz 15 gadu termiņu; 
(C) Šajā vienošanās lietoto terminu ar lielo sākuma burtu nozīme ir tāda pati, kāda tiem 

piešķirta Līgumā, 
 
Noslēdza šādu vienošanos par norēķinu kārtību (turpmāk – Vienošanās): 
 

1. Puses apliecina, ka tām ir zināms, ka Siltumenerģijas cena nosakāma atbilstoši 
siltumenerģijas tarifam, ko Regulators apstiprina, ņemot vērā ekonomiski 
pamatotas izmaksas. Uz Līguma parakstīšanas dienu Regulatora apstiprinātais 
siltumenerģijas ražošanas tarifs bez akcīzes komponentes ir 46,17 EUR/MWh 
(ražošanas tarifs ar akcīzes komponenti ir 48,16 EUR/MWh).  

2. Ņemot vērā Pušu vienošanos par ilgtermiņa sadarbību un kopēju ieinteresētību 
Projektu realizācijā, Puses vienojas, ka, pastāvot šīs Vienošanās 3.punktā 
minētajiem priekšnoteikumiem, Ražotājs nemaina tarifu saistībā ar pieaugušajām 
fosilo energoresursu izmaksām un kompensē tās uz Ražotāja nesadalītās peļņas 
rēķina, t.i., cena, par kādu Ražotājs piegādā Pircējam siltumenerģiju, tiks 
samazināta sasniedzot 42,55 EUR/MWh (neiekļaujot pievienotās vērtības 
nodokli).  

3. Puses vienojas, ka Vienošanās 2.punktā noteiktā Siltumenerģijas cena ir spēkā ne 
vēlāk kā no 2019. gada 1. septembra līdz 2021. gada 30. aprīlim pie nosacījuma, 
ja izpildās visi šādi priekšnoteikumi: 
3.1. Ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no Līguma stāšanās spēkā tiek sagatavots 

siltumenerģijas ražošanas tarifa projekts ar mērķi apstiprināt 42,55 
EUR/MWh, un šāds tarifa projekts tiek iesniegts SPRK pēc tam, kad to 
ar vienbalsīgu lēmumu ir atbalstījusi Ražotāja dalībnieku sapulce, un 
SPRK to apstiprina; 

3.2. Pircējs vai Pircēja kapitāldaļu turētājs neliek šķēršļus Projektu realizācijai 
un savas kompetences ietvaros veicina Projektu realizāciju līdz 2019. 
gada 1. septembrim; 



 13 

4. Gadījumā, ja nav iestājies Vienošanās 3.1. apakšpunktā minētais nosacījums vai 
Pircējs vai Pircēja kapitāldaļu turētājs liek šķēršļus Projektu realizācijai, 
Vienošanās 2.punkts zaudē spēku un Ražotājs piegādā Pircējam siltumenerģiju 
par cenu, kas atbilst Regulatora apstiprinātam siltumenerģijas ražošanas tarifam.  

5. Jautājumi, kas ar šo Vienošanos netiek regulēti, risināmi atbilstoši Līguma 
noteikumiem. 

6. Vienošanās sastādīta trijos eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm, viens 
eksemplārs – Pircēja kapitāldaļu turētājam, un uzskatāma par Līguma 
neatņemamu sastāvdaļu.    

 
 
Ražotājs:     Pircējs: 



 14 

 
 

 PIELIKUMS Nr.3 
Pie 2018.gada __.___________ 

Siltumenerģijas piegādes un pirkuma līguma 
 
 

SILTUMENERĢIJAS CENAS NOTEIKŠANA 
 

 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baložu Siltums”, reģistrācijas Nr. 40003592340, 
juridiskā adrese: Rīgas iela 18A, Baloži, Ķekavas novads, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes 
loceklis Oskars Krēsliņš un valdes loceklis Jevgenijs Zabidarovs, turpmāk Līgumā – Ražotājs, 
no vienas puses un  
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Baložu Komunālā Saimniecība”, reģistrācijas Nr. 
40003201921, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 1, Baloži, Ķekavas novads, kuru uz statūtu 
pamata pārstāv __________________________, turpmāk Līgumā – Pircējs, no otras puses, 
Abi kopā turpmāk saukti – Puses, 
 
Ievērojot, ka:  

(A) 2018.gada __.septembrī starp Pusēm ir noslēgts Siltumenerģijas pirkuma līgums 
(turpmāk – Līgums), kura 6.2.punktā noteikts, ka Siltumenerģijas cena pēc Projektu 
realizācijas pabeigšanas tiks aprēķināta atbilstoši principiem un noteikumiem, kas 
noteikti Līguma pielikumā; 

(B) Šajā vienošanās lietoto terminu ar lielo sākuma burtu nozīme ir tāda pati, kāda tiem 
piešķirta Līgumā, 

 
Noslēdza šo vienošanos par siltumenerģijas cenas noteikšanu (turpmāk – Vienošanās) par 
sekojošo: 
 

1. Sākot ar 2021. gada 1. maiju Siltumenerģijas cena nosakāma atbilstoši Regulatora 
apstiprinātam siltumenerģijas tarifam (turpmāk – Tarifs). Puses vienojas, ka Ražotājs 
veiks nepieciešamās darbības, lai Tarifs tiktu aprēķināts, ņemot vērā šajā Vienošanās 
noteiktos principus.  

2. Tarifs tiks aprēķināts atbilstoši šādiem principiem: 
2.1. Tarifa aprēķināšanai tiks izmantota Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas padomes 2010.gada 14.aprīļa lēmumā Nr.1/7 “Siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk - Metodika) 
iekļautā metodika vai cits tarifa aprēķināšanas brīdī spēkā esošs normatīvais 
akts, kas aizstās Metodiku; 

2.2. Tarifs tiks aprēķināts, ņemot vērā iepriekšējo 3 (trīs) gadu vidējos 
siltumenerģijas pārdošanas apjomus, kas uz Līguma slēgšanas brīdi 
ir 19 534 MWh; 

2.3. Energoresursu izmaksas tiks noteiktas atbilstoši veiktajiem dabasgāzes, 
biomasas (šķeldas, granulu vai cita biomasas kurināmā), elektrības, ūdens un 
citu resursu iepirkumiem, kuru prognozētā ietekme uz Tarifu uz 2018. gada 
budžetu sastādīs 18,85 EUR/MWh, tai skaitā Dabas resursu nodoklis 0,14 
EUR/MWh, ievērojot, ka: 

- šķeldas cena 2017.gadā ir 10 EUR/m3; 

- dabasgāzes cena ar sadales, pārvades un uzglabāšanas komponenti 
2018.gadā ir 27,47 EUR/MWh (ar akcīzes nodokli); 

- elektroenerģijas cena 2018.gadā ir 122 EUR/MWh; 



 15 

3. Ievērojot Tarifa aprēķinā iekļautos principus un prognozes, Ražotājs pieliks visas 
pūles, kādas ir saprātīgi sagaidāmas un iespējamas, lai apstiprinātā Tarifa apmērs 
nepārsniegtu 42,55 (četrdesmit divus, komats, piecdesmit piecus) 
EUR/MWh. 

4. Puses apzinās, ka Tarifā iekļautās izmaksu pozīcijas var palielināties Centrālās 
statistikas pārvaldes apstiprinātā patēriņa cenu indeksa izmaiņu un atbilstoši 
Sabiedrisko pakalpojumu iepirkumu likumam veikta iepirkuma rezultātā noteiktu 
energoresursu cenu izmaiņu rezultātā, kas savukārt var ietekmēt kopējo Tarifa 
apmēru. Puses vienu reizi gadā ne vēlāk kā līdz katra gada 1.septembrim fiksē 
saskaņā ar Vienošanās 2.2.punktu noteikto apjomu  un 2.3. punktu noteiktās 
izmaksas, kā arī nosaka patēriņa cenu indeksu, atbilstoši kuram koriģējamas pārējās 
Siltumenerģijas cenu ietekmējošās pozīcijas. Puses paraksta vienošanos, ar kuru 
nosaka turpmāk piemērojamo Siltumenerģijas cenu, kas aprēķināma atbilstoši 
faktiskajām izmaksām, kas noteiktas šajā Vienošanās noteiktajā kārtībā. 

5. Ja neatkarīgi no Vienošanās 2.-4.punktu nosacījumu ievērošanas Siltumenerģijas 
cena pieaug par 15% (piecpadsmit procentiem) un vairāk, tajā skaitā vairākkārtēju 
secīgi veiktu cenas paaugstinājumu rezultātā, Puses paraksta vienošanos, ar kuru 
nosaka turpmāk piemērojamo Siltumenerģijas cenu, kas aprēķināma atbilstoši 
faktiskajām izmaksām, kas noteiktas šajā Vienošanās noteiktajā kārtībā, ja Pircējs 
Līguma 11.3.5.punktā noteiktajā kārtībā nav izmantojis pielīgtās atkāpšanās tiesības.  

6. Jautājumi, kas ar šo Vienošanos netiek regulēti, risināmi atbilstoši Līguma 
noteikumiem. 

7. Vienošanās sastādīta trijos eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm, viens 
eksemplārs – Pircēja kapitāldaļu turētājam, un uzskatāma par Līguma neatņemamu 
sastāvdaļu.    

 
Ražotājs:     Pircējs: 

 
 

 

 

 

 

Sēdes vadītāja     (PARAKSTS*)  V.Baire 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


